UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG
–––––––

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––

Số:            /VPUB-TCD  Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2024

V/v khẩn trương triển khai các

nhóm nhiệm vụ Đề án 06/CP

trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

 - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

 - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp nhận Công văn số 2643/TCTTKĐA ngày

07/8/2024 của Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP của Chính phủ về việc triển

khai các nhóm nhiệm vụ Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh (gửi kèm),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Công an tỉnh (Cơ quan Thường trực Tổ công tác Đề án 06 tỉnh)

báo cáo việc nghiên cứu, triển khai 19 mô hình điểm tại thành phố Hà Nội theo

chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1349/VPUB-TCD ngày 08/4/2024 (về

việc triển khai thực hiện Công văn số 2551/TCTTKĐA ngày 01/4/2024 của Thư

ký Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP của Chính phủ); gửi trực tiếp cho Tổ

công tác triển khai Đề án 06/CP của Chính phủ, đồng gửi UBND tỉnh trong

tháng 8/2024. Tiếp tục phối hợp với các Sở, ngành, địa phương liên quan

nghiên cứu sâu kỹ những mô hình điểm của thành phố Hà Nội phù hợp với điều

kiện thực tế của tỉnh để áp dụng triển khai trên địa bàn.

2. Để đảm bảo việc triển khai cấp phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng

VNeID trên toàn quốc trong tháng 9/2024, giao Công an tỉnh làm cơ quan đầu

mối, cùng với Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông, các Sở, ngành liên

quan nghiên cứu kết quả triển khai tại thành phố Hà Nội và tỉnh Thừa Thiên

Huế, rà soát, đánh giá tổng thể về “pháp lý, hạ tầng công nghệ, dữ liệu, an ninh

an toàn bảo mật, nguồn lực” đảm bảo đáp ứng và sớm đăng ký với Tổ công tác

để triển khai ngay.

3. Giao Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Lao động-Thương binh và Xã hội,

Sở Thông tin và Truyền thông, Bảo hiểm xã hội tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao khẩn trương điều chỉnh, nâng cấp hệ thống thông tin giải quyết thủ

tục hành chính đáp ứng yêu cầu của Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày

10/6/2024, Công văn số 1552/BTTTT-THH ngày 26/4/2022 theo chỉ đạo của

UBND tỉnh thời gian qua (Công văn số 3115/UBND-PVHCC ngày

10/7/2024,…), đảm bảo kết nối với hệ thống phần mềm dịch vụ công liên thông,

2

phần mềm hộ tịch điện tử dùng chung của Bộ Tư pháp để triển khai hiệu quả 02

nhóm thủ tục hành chính liên thông theo Nghị định số 63/2024/NĐ-CP.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, TTPVHCC;

- Lưu: VT, TCD. QMT

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Sĩ Sơn

		syson@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-15T15:36:02+0700

		2024-08-15T16:40:11+0700

		2024-08-15T16:40:38+0700

		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-15T16:40:59+0700